



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



ATA DE SESSÃO – ADJUDICAÇÃO



MUNICIPIO DE MAURITI
MAURITI-CE



ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.120702
Processo Administrativo Nº 2023.12.06.01/PE
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO
Data de Publicação: 12/12/2023 15:54:56

MOVIMENTOS DO PROCESSO

13/12/2023 11:12:08	MENSAGEM	PREGOEIRO	O arquivo Publicações..pdf foi removido pelo condutor do processo.
13/12/2023 14:19:12	MENSAGEM	PREGOEIRO	O arquivo PUBLICAÇÕES - OCR.pdf foi adicionado ao processo.
14/12/2023 14:51:28	CADASTRO DE PROPOSTA	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	
15/12/2023 10:52:58	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	
15/12/2023 14:13:30	MENSAGEM	PREGOEIRO	O arquivo Adendo de Retificação..pdf foi adicionado ao processo.
18/12/2023 15:32:56	CADASTRO DE PROPOSTA	ELAINE JOCELIA BARBOSA PEREIRA ME	
20/12/2023 16:13:44	CADASTRO DE PROPOSTA	EPI EMPRESA DE IRRIGAÇÃO LTDA	
21/12/2023 09:25:39	MENSAGEM	PREGOEIRO	O pregoeiro original do processo (JOSÉ ALMIR GOMES DA SILVA JÚNIOR) foi substituído pela autoridade do promotor. JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO assume suas atribuições.
22/12/2023 12:45:47	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	EPI EMPRESA DE IRRIGAÇÃO LTDA	
25/12/2023 15:42:58	CADASTRO DE PROPOSTA	LUIZ MAURO FERREIRA	
28/12/2023 11:55:30	CADASTRO DE PROPOSTA	CMC COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	
29/12/2023 10:15:16	CADASTRO DE PROPOSTA	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
29/12/2023 10:28:00	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
02/01/2024 08:57:56	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CMC COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	
02/01/2024 09:56:11	CADASTRO DE PROPOSTA	MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME	
02/01/2024 10:41:59	CADASTRO DE PROPOSTA	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	
02/01/2024 10:44:06	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME	
02/01/2024 12:01:00	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	
02/01/2024 14:58:22	CADASTRO DE PROPOSTA	MATEUS DA SILVA MATIAS 06560291375	
02/01/2024 15:46:56	CADASTRO DE PROPOSTA	MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA.	
02/01/2024 15:53:53	CADASTRO DE PROPOSTA	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA	
02/01/2024 16:40:25	CADASTRO DE PROPOSTA	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	
02/01/2024 17:34:51	CADASTRO DE PROPOSTA	DIEGO PEREIRA FECHINE ME	
02/01/2024 18:29:17	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DIEGO PEREIRA FECHINE ME	
02/01/2024 19:27:23	CADASTRO DE PROPOSTA	ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	
02/01/2024 20:14:30	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	
02/01/2024 21:46:03	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	
03/01/2024 01:45:29	CADASTRO DE PROPOSTA	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	
03/01/2024 01:54:05	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	
03/01/2024 06:32:05	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	LUIZ MAURO FERREIRA	
03/01/2024 06:32:49	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MATEUS DA SILVA MATIAS 06560291375	
03/01/2024 06:34:22	CADASTRO DE PROPOSTA	ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ - ME	
03/01/2024 06:54:07	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ELAINE JOCELIA BARBOSA PEREIRA ME	
03/01/2024 08:01:53	CADASTRO DE PROPOSTA	FRONT COMERCIAL LTDA	
03/01/2024 08:12:01	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FRONT COMERCIAL LTDA	
03/01/2024 08:20:16	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ - ME	



MUNICIPIO DE MAURITI
MAURITI-CE



03/01/2024 08:36:21 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia a todos

03/01/2024 08:36:33 MENSAGEM PREGOEIRO

Daremos início ao trâmite do Processo Licitatório, Pregão Eletrônico Nº 2023.12.07.02, cujo objeto Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção, hidráulicos e elétricos, destinados aos pequenos reparos e manutenção dos prédios públicos de responsabilidades das diversas Secretarias do Município de Mauriti/CE.

03/01/2024 08:36:41 MENSAGEM PREGOEIRO

Estamos procedendo com a abertura das propostas, para realização da competente análise inicial. Informamos que as 09:00 horas iniciaremos a sessão de disputa de preços.

03/01/2024 08:36:49 MENSAGEM PREGOEIRO

Este Pregão está sendo realizado em observância ao Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019

03/01/2024 08:36:55 MENSAGEM PREGOEIRO

Lembramos que os produtos/serviços a serem fornecidos deverão atender fielmente a descrição constante do edital e seus anexos.

03/01/2024 09:07:57 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que estamos fazendo a análise das propostas inicialmente cadastrada, devido a quantidade de propostas, necessitaremos de mais tempo para a devida análise das mesmas, informamos que as 09:30 horas iniciaremos a sessão de disputa de preços.

03/01/2024 09:33:52 MENSAGEM PREGOEIRO

Antes de iniciar a fase competitiva, peço a atenção de todos para alguns breves avisos.

03/01/2024 09:34:06 MENSAGEM PREGOEIRO

São de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em seu nome, especialmente o cadastramento de proposta e o oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros.

03/01/2024 09:34:18 MENSAGEM PREGOEIRO

Não aceitaremos, para efeito de habilitação, o envio tardio de documentos que deveriam ter sido encaminhados juntamente com a proposta de preços inicial.

03/01/2024 09:34:28 MENSAGEM PREGOEIRO

Nos termos do art. 49, inciso V, do Decreto Federal 10.024/2019, o fornecedor que não mantiver sua proposta poderá ficar impedido de licitar e contratar com Município pelo prazo de até 5 (cinco) anos, razão pela qual os licitantes devem formular seus lances com prudência e responsabilidade. Licitação é coisa séria!

03/01/2024 09:34:51 MENSAGEM PREGOEIRO

A qualquer momento após a etapa de lances, o pregoeiro poderá realizar diligência, com fundamento no art. 43, §3º, da Lei 8.666/93, destinada a esclarecer ou complementar informações sobre a proposta ajustada ao lance vencedor e/ou documentos de habilitação, vedada a inclusão de documentos que deveriam ter sido apresentados juntamente com a proposta.

03/01/2024 09:34:59 MENSAGEM PREGOEIRO

As eventuais suspensões da sessão pública serão comunicadas pelo Pregoeiro neste Chat, ou pelo Sistema BII Compras pelo Chat, conforme o caso, com indicação da data e horário para a sua retomada, assegurando a todos condições de acompanhar os atos praticados durante a licitação.

03/01/2024 09:35:08 MENSAGEM PREGOEIRO

Cabe a este Pregoeiro apenas a condução deste certame. Portanto, no caso de problemas ocorridos durante este Pregão, deve-se entrar em contato com a BII Compras através do fone (41) 3097-4600, ou pelo e-mail contato@bii.org.br.

03/01/2024 09:37:22 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, nesse momento daremos início a fase de disputa de lance dos lotes 1 e 2

03/01/2024 09:37:54 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa sorte a todos.

03/01/2024 09:39:08 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, enviem seus lances.

03/01/2024 09:53:57 MENSAGEM PREGOEIRO

Lembramos que o tempo randômico poderá se encerrar a qualquer momento por favor efetuem os melhores lances.

03/01/2024 09:56:46 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, cuidado para o valor não ficar inexequível.



**MUNICIPIO DE MAURITI
MAURITI-CE**



03/01/2024 10:22:55 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, nesse momento daremos início a fase de disputa de lances 3 e 4

03/01/2024 10:23:26 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, enviem seus lances.

03/01/2024 10:29:27 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, cuidado para o valor não ficar inexequível.

03/01/2024 10:32:13 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, cuidado para o valor não ficar inexequível.

03/01/2024 10:38:30 MENSAGEM PREGOEIRO

Lembramos que o tempo randômico poderá se encerrar a qualquer momento por favor efetuem os melhores lances.

03/01/2024 10:40:06 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, cuidado para o valor não ficar inexequível.

03/01/2024 10:45:51 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, nesse momento daremos início a fase de disputa de lance dos lotes 5 e 6

03/01/2024 10:46:17 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, enviem seus lances.

03/01/2024 11:01:15 MENSAGEM PREGOEIRO

Lembramos que o tempo randômico poderá se encerrar a qualquer momento por favor efetuem os melhores lances.

03/01/2024 11:01:56 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA adicionou o arquivo 279240a87173414ca5f0a69315bf743a.pdf aos documentos complementares.

03/01/2024 11:02:45 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, nesse momento daremos início a fase de disputa de lance dos lotes 7 e 8

03/01/2024 11:03:27 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, enviem seus lances.

03/01/2024 11:18:03 MENSAGEM PREGOEIRO

Lembramos que o tempo randômico poderá se encerrar a qualquer momento por favor efetuem os melhores lances.

03/01/2024 11:23:56 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, nesse momento daremos início a fase de disputa de lance dos lotes 9 e 10

03/01/2024 11:24:31 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, enviem seus lances.

03/01/2024 11:29:25 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, cuidado para o valor não ficar inexequível.

03/01/2024 11:39:31 MENSAGEM PREGOEIRO

Lembramos que o tempo randômico poderá se encerrar a qualquer momento por favor efetuem os melhores lances.

03/01/2024 11:42:51 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, nesse momento daremos início a fase de disputa de lance dos lotes 11 e 12

03/01/2024 11:43:31 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, enviem seus lances.

03/01/2024 11:58:24 MENSAGEM PREGOEIRO

Lembramos que o tempo randômico poderá se encerrar a qualquer momento por favor efetuem os melhores lances.

03/01/2024 12:00:50 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, nesse momento daremos início a fase de disputa de lance dos lotes 13 e 14

03/01/2024 12:01:07 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, enviem seus lances.

03/01/2024 12:13:22 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, enviem seus lances.

03/01/2024 12:18:39 MENSAGEM PREGOEIRO

Lembramos que o tempo randômico poderá se encerrar a qualquer momento por favor efetuem os melhores lances.



**MUNICIPIO DE MAURITI
MAURITI-CE**



03/01/2024 12:19:28 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, nesse momento daremos início a fase de disputa de lance dos lotes 15 e 16

03/01/2024 12:19:54 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, enviem seus lances.

03/01/2024 12:34:48 MENSAGEM PREGOEIRO

Lembramos que o tempo randômico poderá se encerrar a qualquer momento por favor efetuem os melhores lances.

03/01/2024 12:41:15 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, nesse momento daremos início a fase de disputa de lance dos lotes 17 e 18

03/01/2024 12:41:39 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, enviem seus lances.

03/01/2024 12:56:31 MENSAGEM PREGOEIRO

Lembramos que o tempo randômico poderá se encerrar a qualquer momento por favor efetuem os melhores lances.

03/01/2024 12:59:54 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, nesse momento daremos início a fase de disputa de lance dos lotes 19 e 20

03/01/2024 13:00:20 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, enviem seus lances.

03/01/2024 13:09:36 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, enviem seus lances.

03/01/2024 13:15:21 MENSAGEM PREGOEIRO

Lembramos que o tempo randômico poderá se encerrar a qualquer momento por favor efetuem os melhores lances.

03/01/2024 13:19:37 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, nesse momento daremos início a fase de disputa de lance dos lotes 21 e 22

03/01/2024 13:21:46 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, enviem seus lances.

03/01/2024 13:35:41 MENSAGEM PREGOEIRO

Lembramos que o tempo randômico poderá se encerrar a qualquer momento por favor efetuem os melhores lances.

03/01/2024 13:39:32 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, nesse momento daremos início a fase de disputa de lance dos lotes 23,24 e 25

03/01/2024 13:40:06 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, enviem seus lances.

03/01/2024 13:54:59 MENSAGEM PREGOEIRO

Lembramos que o tempo randômico poderá se encerrar a qualquer momento por favor efetuem os melhores lances.

03/01/2024 14:09:21 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que a sessão de disputa de preços, através da oferta de lances, foram encerradas.

03/01/2024 14:10:21 MENSAGEM PREGOEIRO

O Pregoeiro e sua equipe de apoio, no sentido de atender ao princípio da economicidade nas compras públicas, considerando o item 7.28 e o ART.38 do decreto federal 10024/2019 solicita aos detentores das melhores ofertas uma contraproposta para que a administração possa obter um melhor preço.

03/01/2024 14:31:14 MENSAGEM PREGOEIRO

Requisitamos aos participantes com melhores ofertas o encaminhamento dentro do prazo de 24 (Vinte e quatro) horas, das propostas finais, De acordo com item 10.1 do edital.

03/01/2024 14:31:31 MENSAGEM PREGOEIRO

Reiteramos que quando a empresa vencer as duas cotas (ampla e reservado) a contratação da conta reservada deverá ocorrer pelo preço da cota principal, caso esta tenha sido a menor do que a cota reservada. Observando o que dispõe o item 8.2 do Edital

03/01/2024 14:31:48 MENSAGEM PREGOEIRO

Reiteramos que os licitantes vencedores, após o envio das suas propostas finais, deverão inserir os valores unitários finais dos itens, de acordo com as suas propostas finais, no campo indicado na Plataforma on-line "blcompras.com", no sentido de que tais valores venham a ser transcritos na Ata da Sessão.

03/01/2024 14:33:05 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, a sessão será suspensa neste momento em função da abertura de prazo para envio da proposta ajustada por parte das empresas melhores classificadas.



**MUNICIPIO DE MAURITI
MAURITI-CE**

03/01/2024 14:33:42 MENSAGEM PREGOEIRO

Retomaremos a sessão amanhã, dia 04/01/2024 às 14:30 hs, ocasião em que será confirmado ou não o atendimento da convocação mencionada na mensagem anterior.

03/01/2024 15:19:09 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA adicionou o arquivo ee070499ba0e4a52830bce538927315e.pdf aos documentos complementares.

04/01/2024 07:09:58 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME adicionou o arquivo ef8ee021146f4e54b6b7cdf34140d9ee.pdf aos documentos complementares.

04/01/2024 10:12:01 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante MATEUS DA SILVA MATIAS 06560291375 adicionou o arquivo 2139eb0b51a0433a893445c097c75387.pdf aos documentos complementares.

04/01/2024 10:37:55 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante DIEGO PEREIRA FECHINE ME adicionou o arquivo 150fd64cd5d2429f8e9edbf4713a620a.pdf aos documentos complementares.

04/01/2024 10:40:56 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante DIEGO PEREIRA FECHINE ME removeu o arquivo 150fd64cd5d2429f8e9edbf4713a620a.pdf dos documentos complementares.

04/01/2024 11:45:30 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA adicionou o arquivo bf9ad426036f421e9602b212a78e5a7f.pdf aos documentos complementares.

04/01/2024 11:45:55 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA adicionou o arquivo e16e49489cab4a7bbe89c5d209a6645a.pdf aos documentos complementares.

04/01/2024 14:02:29 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante SAMPLA COMERCIO E SERVICOS adicionou o arquivo bad246950c134e478ffcd53814a7e14b.pdf aos documentos complementares.

04/01/2024 14:07:33 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante DIEGO PEREIRA FECHINE ME adicionou o arquivo 58877b6c93644e3c9ee7779b791d9878.pdf aos documentos complementares.

04/01/2024 14:24:57 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA adicionou o arquivo d4e4aa378f8f4bbf9917d8c50c40977e.pdf aos documentos complementares.

04/01/2024 14:30:50 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa tarde a todos

04/01/2024 14:31:08 MENSAGEM PREGOEIRO

Estamos retomando os trabalhos da presente sessão conforme informado anteriormente

04/01/2024 14:44:31 MENSAGEM PREGOEIRO

Atestamos o recebimento das propostas finais das empresas ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME, ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA, AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, SAMPLA COMERCIO E SERVICOS, MATEUS DA SILVA MATIAS 06560291375, COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA e DIEGO PEREIRA FECHINE ME dentro do prazo estabelecido.

04/01/2024 14:45:13 MENSAGEM PREGOEIRO

Dessa forma a sessão pública fica suspensa para que a equipe de apoio proceda com a análise da documentação. Informo que qualquer andamento do processo será comunicado com 24 horas de antecedência na plataforma da BLL.

19/02/2024 15:18:02 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores Licitante, retomaremos a sessão amanhã, dia 20/02/2024 às 16:00 horas, ocasião em que iremos prosseguir com o processo Licitatório.

20/02/2024 16:00:23 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa tarde a todos

20/02/2024 16:00:31 MENSAGEM PREGOEIRO

Estamos retomando os trabalhos da presente sessão conforme informado anteriormente

20/02/2024 16:02:37 MENSAGEM PREGOEIRO

Após análise dos documentos de habilitação e propostas de preços, anexados na plataforma pelas empresas participantes deste processo, o Pregoeiro, juntamente com a Equipe de Pregão, chegou ao resultado a seguir:



**MUNICIPIO DE MAURITI
MAURITI-CE**



20/02/2024 16:10:55 MENSAGEM PREGOEIRO

As empresas ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA, AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, MATEUS DA SILVA MATIAS 06560291375 e DIEGO PEREIRA FECHINE ME cumpriram com todas as exigências do Edital nos quesitos de documentos de habilitação e propostas de preços, e dessa forma foram declaradas habilitada.

20/02/2024 16:11:08 MENSAGEM PREGOEIRO

Já durante a análise dos documentos da empresa ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME , foi verificado que o Certificado de Regularidade de FGTS – CRF e a Certidão de Regularidade de Débitos relativos a Créditos Tributários Federais e à Dívida Ativa da União (CND) estava vencidas para a data de abertura das propostas. Entretanto, por se tratar de uma microempresa, fica aberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis, conforme item 5.3 do edital, para que referida empresa apresente certidão válida.

20/02/2024 16:13:04 MENSAGEM PREGOEIRO

Após análise dos documentos da empresa SAMPLA COMERCIO E SERVICOS , foi verificado que o Certificado de Regularidade de FGTS – CRF e estava vencidas para a data de abertura das propostas. Entretanto, por se tratar de uma microempresa, fica aberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis, conforme item 5.3 do edital, para que referida empresa apresente certidão válida.

20/02/2024 16:13:51 MENSAGEM PREGOEIRO

Solicitamos também a empresa SAMPLA COMERCIO E SERVICOS a readequação da proposta de preços dos Lotes 7 e 8 conforme o que dispõe o item 8.2 do Edital, ou seja quando a empresa vencer as duas cotas (ampla e reservado) a contratação da conta reservada deverá ocorrer pelo preço da cota principal, caso está tenha sido a menor do que a cota reservado. Dentro do prazo de 24 (Vinte e quatro) horas

20/02/2024 16:14:41 MENSAGEM PREGOEIRO

Após analisar a proposta consolidada da empresa COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA foi observado que as marcas dos itens 21 e 22 do lote 16 diferem da que foi apresentada na proposta inicial. Peço que realize a correção e reenvie novamente. Dentro do prazo de 24 (Vinte e quatro) horas.

20/02/2024 16:16:06 MENSAGEM PREGOEIRO

Retomaremos amanhã, dia 21/02/2024 às 16:15 horas, ocasião em que será confirmado ou não o atendimento da convocação mencionada.

21/02/2024 10:39:22 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME adicionou o arquivo ad15c47a23d94f6cad50a43a5b763c7b.pdf aos documentos complementares.

21/02/2024 10:39:23 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME adicionou o arquivo ca3ba67d5d4741b49fcb82ef063cc455.pdf aos documentos complementares.

21/02/2024 10:39:24 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME adicionou o arquivo 87ad7abc59c8444389c0e91854b7ff86.pdf aos documentos complementares.

21/02/2024 10:39:24 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME adicionou o arquivo f5349deda7054b6f943bf1dc5b24ce1.pdf aos documentos complementares.

21/02/2024 10:39:25 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME adicionou o arquivo e2404a8bff0c47d999a65e1aa9bebd09.pdf aos documentos complementares.

21/02/2024 15:04:27 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante SAMPLA COMERCIO E SERVICOS adicionou o arquivo b7076487aa0946b792adbeea963523ab.pdf aos documentos complementares.

21/02/2024 15:05:55 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante SAMPLA COMERCIO E SERVICOS adicionou o arquivo 608284fb13c8461daa20f4c618f3ea2b.pdf aos documentos complementares.

21/02/2024 16:23:22 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa tarde a todos

21/02/2024 16:23:33 MENSAGEM PREGOEIRO

Estamos retomando os trabalhos da presente sessão conforme informado anteriormente



**MUNICIPIO DE MAURITI
MAURITI-CE**



21/02/2024 17:05:20 MENSAGEM PREGOEIRO

Conforme solicitado na última sessão a empresa SAMPLA COMERCIO E SERVICOS , anexou Certificado de Regularidade de FGTS – CRF e a nova proposta de preço para os Lotes 7 e 8.

21/02/2024 17:05:52 MENSAGEM PREGOEIRO

Conforme solicitado na última sessão, a empresa ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ, anexou o Certificado de Regularidade de FGTS – CRF e a Certidão de Regularidade de Débitos relativos a Créditos Tributários Federais e à Dívida Ativa da União (CND) .

21/02/2024 17:06:40 MENSAGEM PREGOEIRO

A empresa COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA, enviou no e-mail pregaomauriti@gmail.com á nova proposta preço conforme solicitado.

21/02/2024 17:07:46 MENSAGEM PREGOEIRO

Dessa forma a sessão pública fica suspensa para que a equipe de apoio proceda com a análise da referida documentação, retomaremos amanhã, dia 22/02/2023 às 10:00 horas, ocasião em que daremos continuidade ao processo.

21/02/2024 17:07:59 MENSAGEM PREGOEIRO

Dessa forma a sessão pública fica suspensa para que a equipe de apoio proceda com a análise da referida documentação, retomaremos amanhã, dia 22/02/2024 às 10:00 horas, ocasião em que daremos continuidade ao processo.

22/02/2024 10:00:44 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia a todos

22/02/2024 10:01:18 MENSAGEM PREGOEIRO

Estamos retomando os trabalhos da presente sessão conforme informado anteriormente

22/02/2024 10:10:09 MENSAGEM PREGOEIRO

As empresas ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME, SAMPLA COMERCIO E SERVICOS e COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA cumpriram com todas as exigências do Edital nos quesitos de documentos de habilitação e propostas de preços, e dessa forma foram declaradas habilitada.

22/02/2024 10:10:38 MENSAGEM PREGOEIRO

Tendo em vista a conclusão da análise documental de habilitação e a propostas de preços consolidadas, informamos a todos que retornaremos amanhã, dia 23/02/2024 às 10:00 horas para dá início a fase de manifestação de recurso.

23/02/2024 10:01:58 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia a todos

23/02/2024 10:02:09 MENSAGEM PREGOEIRO

Estamos retomando os trabalhos da presente sessão conforme informado anteriormente

27/02/2024 14:25:25 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante MATEUS DA SILVA MATIAS 06560291375 adicionou o arquivo 1839ad71c21649d0b1c5cdddf422950e.pdf aos documentos complementares.

27/02/2024 14:27:24 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante MATEUS DA SILVA MATIAS 06560291375 removeu o arquivo 1839ad71c21649d0b1c5cdddf422950e.pdf dos documentos complementares.

28/02/2024 15:48:39 MENSAGEM PREGOEIRO

Reiteramos que os licitantes vencedores deverão inserir os valores unitários finais dos itens, de acordo com as suas propostas finais, no campo indicado na Plataforma on-line "bilcompras.com", no sentido de que tais valores venham a ser transcritos na Ata da Sessão.

29/02/2024 14:56:16 MENSAGEM PREGOEIRO

NÃO HAVENDO MANIFESTAÇÃO DE RECURSO NO PRAZO ESTABELECIDO EM EDITAL, E TENDO A EMPRESA ARREMATANTE APRESENTANDO DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇO ADEQUADA CONFORME O EDITAL, FICA O PROCESSO ADJUDICADO.

**LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 01 - (COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO)**



MUNICÍPIO DE MAURITI
MAURITI-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Alavanca 1x1,80 em aço			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 176,05	Valor Total: 3.873,10	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: AÇO FORT	Modelo:
Descrição: Arame recozido de 18mm			
Quantidade: 101	Valor Unit.: 22,57	Valor Total: 2.279,57	
Item: 3	Unidade: RL	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: Bobina de fio de nylon de 3,0mm de espessura, com 500m de comprimento para roçadeira.			
Quantidade: 57	Valor Unit.: 422,73	Valor Total: 24.095,61	
Item: 4	Unidade: PAR	Marca: GRANDENER	Modelo:
Descrição: Bota plástica 7 léguas cano longo branca nos tamanhos N° 42(30 Pares), N°40 (24 pares), N°39 (03 pares) e N° 44 (01 par)			
Quantidade: 162	Valor Unit.: 67,48	Valor Total: 10.931,76	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: ROMA	Modelo:
Descrição: Broxa para caiação			
Quantidade: 149	Valor Unit.: 23,10	Valor Total: 3.441,90	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: GOAL	Modelo:
Descrição: Cadeado N° 30: corpo em latão maciço e chave em latão, materiais: aço inox e materiais não ferrosos; acompanha 2 chaves, comprimento da base: 30mm.			
Quantidade: 93	Valor Unit.: 24,85	Valor Total: 2.311,05	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: GOAL	Modelo:
Descrição: Cadeado N° 40: corpo em latão maciço e chave em latão, materiais: aço inox e materiais não ferrosos; acompanha 2 chaves, comprimento da base: 40mm.			
Quantidade: 88	Valor Unit.: 29,53	Valor Total: 2.598,64	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: GOAL	Modelo:
Descrição: Cadeado N° 45: corpo em latão maciço e chave em latão, materiais: aço inox e materiais não ferrosos; acompanha 2 chaves, comprimento da base: 45mm.			
Quantidade: 77	Valor Unit.: 32,79	Valor Total: 2.524,83	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Carro de mão esfera-chapa 22, quadrado 60L, c/pneu.			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 412,19	Valor Total: 23.082,64	
Item: 10	Unidade: PAR	Marca: MERCOMPLAST	Modelo:
Descrição: Clips de borracha			
Quantidade: 521	Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 625,20	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: BAMBINI	Modelo:
Descrição: Cola Branca 1kg			
Quantidade: 39	Valor Unit.: 37,80	Valor Total: 1.474,20	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: AKROS	Modelo:
Descrição: Cola para PVC 1L			
Quantidade: 83	Valor Unit.: 76,74	Valor Total: 6.369,42	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Colher de pedreiro canto redondo de 8 polegadas			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 31,83	Valor Total: 859,41	
Item: 14	Unidade: M	Marca: PROGRESSO	Modelo:
Descrição: Corda seda 12mm			
Quantidade: 2.003	Valor Unit.: 4,57	Valor Total: 9.153,71	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: STALO	Modelo:
Descrição: Desempenadeira de aço lisa com cabo de madeira 120x400mm			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 49,34	Valor Total: 1.184,16	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: ARTESANAL	Modelo:
Descrição: Desempenadeira de madeira 18x30cm			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 25,53	Valor Total: 638,25	



MUNICIPIO DE MAURITI
MAURITI-CE



Item: 17	Unidade: PAR	Marca: ALIANÇA	Modelo:	
Descrição: Dobradiça de canto 850/3 acabamentos zincado				
Quantidade: 125		Valor Unit.: 20,76		Valor Total: 2.595,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: LOCITATE	Modelo:	
Descrição: Durepox de 150g				
Quantidade: 74		Valor Unit.: 32,68		Valor Total: 2.418,32
Item: 19	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: Enxada 2,5 libras com cabo de 1.30cm				
Quantidade: 65		Valor Unit.: 79,70		Valor Total: 5.180,50
Item: 20	Unidade: UND	Marca: STAM	Modelo:	
Descrição: Fechadura inox para banheiro 20 x 11 x 5 centímetros				
Quantidade: 111		Valor Unit.: 72,11		Valor Total: 8.004,21
Item: 21	Unidade: UND	Marca: STAM	Modelo:	
Descrição: Fechadura para portas externas inox 40mm cromada				
Quantidade: 111		Valor Unit.: 85,60		Valor Total: 9.501,60
Item: 22	Unidade: UND	Marca: STAM	Modelo:	
Descrição: Fechadura para portas internas inox 40mm cromada				
Quantidade: 114		Valor Unit.: 74,84		Valor Total: 8.531,76
Item: 23	Unidade: UND	Marca: ALIANÇA	Modelo:	
Descrição: Ferrolho redondo zincado 500/4				
Quantidade: 131		Valor Unit.: 5,40		Valor Total: 707,40
Item: 24	Unidade: UND	Marca: AKROS	Modelo:	
Descrição: Fita Veda Rosca 18mm com 50mts				
Quantidade: 304		Valor Unit.: 8,22		Valor Total: 2.498,88
Item: 25	Unidade: RL	Marca: ADERE	Modelo:	
Descrição: Fita zebra 7cmx200m - amarela e preta com 200mts				
Quantidade: 210		Valor Unit.: 26,14		Valor Total: 5.489,40
Item: 26	Unidade: UND	Marca: STAR	Modelo:	
Descrição: Lâmina de serra manual com 24 dentes em aço.				
Quantidade: 180		Valor Unit.: 11,07		Valor Total: 1.992,60
Item: 27	Unidade: UND	Marca: PROGRESSO	Modelo:	
Descrição: Linha nylon de pedreiro lisa 100m				
Quantidade: 36		Valor Unit.: 19,82		Valor Total: 713,52
Item: 28	Unidade: UND	Marca: MISTA	Modelo:	
Descrição: Linhas 7x14cm medindo 6 metros				
Quantidade: 360		Valor Unit.: 240,56		Valor Total: 86.601,60
Item: 29	Unidade: UND	Marca: WORKER	Modelo:	
Descrição: Lixa massa 100				
Quantidade: 458		Valor Unit.: 1,85		Valor Total: 847,30
Item: 30	Unidade: UND	Marca: WORKER	Modelo:	
Descrição: Lixa massa 120				
Quantidade: 645		Valor Unit.: 1,83		Valor Total: 1.180,35
Item: 31	Unidade: UND	Marca: WORKER	Modelo:	
Descrição: Lixa massa 80				
Quantidade: 469		Valor Unit.: 1,85		Valor Total: 867,65
Item: 32	Unidade: UND	Marca: IMP	Modelo:	
Descrição: Luva de proteção algodão emborrachada				
Quantidade: 390		Valor Unit.: 9,13		Valor Total: 3.560,70
Item: 33	Unidade: PAR	Marca: ARTEZANAL	Modelo:	
Descrição: Luva raspa cano longo				
Quantidade: 214		Valor Unit.: 24,02		Valor Total: 5.140,28



**MUNICIPIO DE MAURITI
MAURITI-CE**

Item: 34	Unidade: MT	Marca: CELUZ	Modelo:	
Descrição: Mangueira ½ polegada				
Quantidade: 6.075		Valor Unit.: 3,26		Valor Total: 19.804,50
Item: 35	Unidade: MT	Marca: CELUZ	Modelo:	
Descrição: Mangueira de nível cristal reforçada				
Quantidade: 75		Valor Unit.: 3,31		Valor Total: 248,25
Item: 36	Unidade: MT	Marca: PLASTIL	Modelo:	
Descrição: Mangueira irrigação 3/4 preta reforçada				
Quantidade: 7.350		Valor Unit.: 3,66		Valor Total: 26.901,00
Item: 37	Unidade: MT	Marca: PLASTIL	Modelo:	
Descrição: Mangueira plástica para irrigação 1 polegada				
Quantidade: 8.325		Valor Unit.: 4,31		Valor Total: 35.880,75
Item: 38	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: Pá de bico com cabo 71cm				
Quantidade: 103		Valor Unit.: 48,28		Valor Total: 4.972,84
Item: 39	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: Picareta alvião com cabo de madeira 95cm				
Quantidade: 37		Valor Unit.: 123,13		Valor Total: 4.555,81
Item: 40	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: Picareta/Chibanca em aço com cabo de madeira 90cm				
Quantidade: 38		Valor Unit.: 114,91		Valor Total: 4.366,58
Item: 41	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo:	
Descrição: Pincel Trincha de 1 polegada				
Quantidade: 151		Valor Unit.: 5,31		Valor Total: 801,81
Item: 42	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo:	
Descrição: Pincel Trincha de 1 polegada e meia				
Quantidade: 166		Valor Unit.: 7,59		Valor Total: 1.259,94
Item: 43	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo:	
Descrição: Pincel Trincha de 2 polegadas				
Quantidade: 132		Valor Unit.: 8,68		Valor Total: 1.145,76
Item: 44	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo:	
Descrição: Pincel Trincha de 3 polegadas				
Quantidade: 143		Valor Unit.: 15,50		Valor Total: 2.216,50
Item: 45	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo:	
Descrição: Pneu para carro de mão duro completo				
Quantidade: 65		Valor Unit.: 77,59		Valor Total: 5.043,35
Item: 46	Unidade: UND	Marca: D.MAURUTI	Modelo:	
Descrição: Porta em madeira resistente 80/2.1				
Quantidade: 69		Valor Unit.: 356,31		Valor Total: 24.585,39
Item: 47	Unidade: UND	Marca: PARANA	Modelo:	
Descrição: Porta paraná 80/2.1				
Quantidade: 114		Valor Unit.: 144,42		Valor Total: 16.463,88
Item: 48	Unidade: UND	Marca: PARANA	Modelo:	
Descrição: Porta paraná lisa 70/2.1				
Quantidade: 88		Valor Unit.: 142,31		Valor Total: 12.523,28
Item: 49	Unidade: UND	Marca: STALO	Modelo:	
Descrição: Régua de Alumínio para pedreiro 2,00 metros				
Quantidade: 22		Valor Unit.: 50,81		Valor Total: 1.117,82
Item: 50	Unidade: UND	Marca: ATLAS	Modelo:	
Descrição: Rolo de lã com 23cm				
Quantidade: 162		Valor Unit.: 26,14		Valor Total: 4.234,68



**MUNICIPIO DE MAURITI
MAURITI-CE**



Item: 51	Unidade: UND	Marca: AÇO FORT	Modelo:
Descrição: Tela de aço soldada 4.2mm-malha 15x15cm			
Quantidade: 47	Valor Unit.: 142,31		Valor Total: 6.688,57
Item: 52	Unidade: UND	Marca: AÇO FORT	Modelo:
Descrição: Tela de aço soldada 4.2mm-malha 20x20cm			
Quantidade: 47	Valor Unit.: 142,31		Valor Total: 6.688,57
Item: 53	Unidade: UND	Marca: IDEA-IMP	Modelo:
Descrição: Trena de 5 metros com trava			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 18,13		Valor Total: 670,81
Item: 54	Unidade: UND	Marca: IDEA-IMP	Modelo:
Descrição: Trena fibra de 50 metros			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 70,63		Valor Total: 2.189,53
Item: 55	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Vassoura/Rastelo de aço de 23 dentes e cabo de 1.20m			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 45,75		Valor Total: 5.169,75
Item: 56	Unidade: UND	Marca: PROLIL	Modelo:
Descrição: Vassourão industrial de 60cm com reforço c/ cabo de madeira medindo 1,50x28mm			
Quantidade: 139	Valor Unit.: 16,82		Valor Total: 2.337,98
Item: 57	Unidade: UND	Marca: RJUNTAMIX	Modelo:
Descrição: Veda-calha de 280			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 25,72		Valor Total: 2.906,36
Item: 58	Unidade: UND	Marca: PLANETA	Modelo:
Descrição: Vitro basculante (60x40)			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 99,09		Valor Total: 5.251,77

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ - ME	038	24.044.214/0001-28	699.119,67	439.300,00		Sim
2 MATEUS DA SILVA MATIAS 06560291375	115	29.257.568/0001-74	694.505,06	439.400,00	0,02	Sim
3 AVO COMERCIO E MATERIAL DE	052	50.338.620/0001-03	694.523,96	446.857,00	1,70	Sim
4 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	029	43.570.564/0001-72	694.523,96	458.040,00	2,50	Sim
5 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	109	40.219.546/0001-52	694.523,96	460.000,00	0,43	Sim
6 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	106	12.233.377/0001-70	694.523,96	463.460,00	0,75	Sim
7 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	043	21.803.450/0001-92	694.523,96	470.000,00	1,41	Sim
8 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	117	35.959.058/0001-41	694.523,96	540.500,01	15,00	Sim
9 LUIZ MAURO FERREIRA	077	01.397.622/0001-68	694.523,96	694.523,96	28,50	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

12/12/2023 15:54:55	PUBLICADO				
12/12/2023 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
03/01/2024 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
03/01/2024 09:38:51	DISPUTA				
03/01/2024 09:38:51	LANCE	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE			694.523,96
03/01/2024 09:38:51	LANCE	MATEUS DA SILVA MATIAS 06560291375 (PARTICIPANTE 115)			694.505,06
03/01/2024 09:38:51	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 029)			694.523,96



**MUNICIPIO DE MAURITI
MAURITI-CE**

03/01/2024 09:38:51	LANCE	ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME (PARTICIPANTE 038)	699.119,67
03/01/2024 09:38:51	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	694.523,96
03/01/2024 09:38:51	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 109)	694.523,96
03/01/2024 09:38:51	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 043)	694.523,96
03/01/2024 09:38:51	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 077)	694.523,96
03/01/2024 09:38:51	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 117)	694.523,96
03/01/2024 09:40:11	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 043)	693.000,00
03/01/2024 09:40:37	LANCE	ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME (PARTICIPANTE 038)	699.000,00
03/01/2024 09:41:02	LANCE	ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME (PARTICIPANTE 038)	690.000,00
03/01/2024 09:41:38	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 029)	680.000,00
03/01/2024 09:42:13	LANCE	MATEUS DA SILVA MATIAS 06560291375 (PARTICIPANTE 115)	679.000,00
03/01/2024 09:42:33	LANCE	ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME (PARTICIPANTE 038)	678.000,00
03/01/2024 09:42:50	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 043)	677.000,00
03/01/2024 09:43:05	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 029)	676.000,00
03/01/2024 09:43:34	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	677.500,00
03/01/2024 09:43:55	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 043)	675.000,00
03/01/2024 09:44:09	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 117)	694.523,95
03/01/2024 09:44:18	LANCE	ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME (PARTICIPANTE 038)	674.000,00
03/01/2024 09:44:42	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 117)	676.000,01
03/01/2024 09:44:49	LANCE	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	670.000,00
03/01/2024 09:44:51	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 029)	673.000,00
03/01/2024 09:45:06	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 109)	669.000,00
03/01/2024 09:45:16	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	670.500,00
03/01/2024 09:45:17	LANCE	ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME (PARTICIPANTE 038)	668.000,00
03/01/2024 09:45:33	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 043)	667.000,00
03/01/2024 09:46:02	LANCE	ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME (PARTICIPANTE 038)	665.000,00
03/01/2024 09:46:19	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 109)	660.000,00
03/01/2024 09:47:24	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 117)	670.500,01
03/01/2024 09:47:34	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 043)	664.000,00
03/01/2024 09:47:48	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	664.500,00
03/01/2024 09:47:50	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 029)	664.999,00
03/01/2024 09:48:09	LANCE	ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME (PARTICIPANTE 038)	659.000,00
03/01/2024 09:48:26	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	660.500,00
03/01/2024 09:48:42	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 109)	650.000,00
03/01/2024 09:49:12	LANCE	ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME (PARTICIPANTE 038)	649.800,00
03/01/2024 09:49:23	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 043)	658.000,00
03/01/2024 09:49:24	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	650.500,00
03/01/2024 09:50:09	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 043)	650.100,00
03/01/2024 09:50:21	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 043)	648.000,00
03/01/2024 09:50:37	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 109)	640.000,00
03/01/2024 09:50:40	LANCE	ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME (PARTICIPANTE 038)	647.900,00
03/01/2024 09:50:54	LANCE	ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME (PARTICIPANTE 038)	639.000,00
03/01/2024 09:51:01	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 029)	638.000,00
03/01/2024 09:51:25	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	640.500,00



MUNICÍPIO DE MAURITI
MAURITI-CE

03/01/2024 09:51:29	LANCE	ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME (PARTICIPANTE 038)	630.000,00
03/01/2024 09:51:43	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 043)	620.000,00
03/01/2024 09:51:54	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	630.500,00
03/01/2024 09:52:05	LANCE	ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME (PARTICIPANTE 038)	615.000,00
03/01/2024 09:52:45	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 029)	616.000,00
03/01/2024 09:52:46	LANCE	MATEUS DA SILVA MATIAS 06560291375 (PARTICIPANTE 115)	615.000,01
03/01/2024 09:52:48	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 043)	614.000,00
03/01/2024 09:53:02	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	620.500,00
03/01/2024 09:53:06	LANCE	ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME (PARTICIPANTE 038)	610.000,00
03/01/2024 09:53:07	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 109)	600.000,00
03/01/2024 09:53:09	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 117)	616.000,01
03/01/2024 09:53:17	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 117)	614.000,01
03/01/2024 09:53:20	LANCE	MATEUS DA SILVA MATIAS 06560291375 (PARTICIPANTE 115)	559.000,00
03/01/2024 09:53:41	LANCE	ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME (PARTICIPANTE 038)	558.000,00
03/01/2024 09:53:46	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	559.500,00
03/01/2024 09:53:51	TEMPO RANDÔMICO		
03/01/2024 09:54:12	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 043)	557.000,00
03/01/2024 09:54:19	LANCE	MATEUS DA SILVA MATIAS 06560291375 (PARTICIPANTE 115)	558.000,01
03/01/2024 09:54:34	LANCE	ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME (PARTICIPANTE 038)	555.000,00
03/01/2024 09:54:49	LANCE	MATEUS DA SILVA MATIAS 06560291375 (PARTICIPANTE 115)	554.000,01
03/01/2024 09:54:57	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	555.500,00
03/01/2024 09:54:59	LANCE	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	598.570,00
03/01/2024 09:55:00	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 109)	550.000,00
03/01/2024 09:55:29	LANCE	ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME (PARTICIPANTE 038)	545.000,00
03/01/2024 09:55:29	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	554.500,00
03/01/2024 09:55:35	LANCE	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	553.857,00
03/01/2024 09:55:39	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	545.500,00
03/01/2024 09:55:45	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 043)	546.000,00
03/01/2024 09:55:45	LANCE	MATEUS DA SILVA MATIAS 06560291375 (PARTICIPANTE 115)	545.000,01
03/01/2024 09:56:11	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 029)	545.400,00
03/01/2024 09:56:12	LANCE	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	543.857,00
03/01/2024 09:56:30	LANCE	ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME (PARTICIPANTE 038)	540.000,00
03/01/2024 09:56:44	LANCE	MATEUS DA SILVA MATIAS 06560291375 (PARTICIPANTE 115)	540.000,01
03/01/2024 09:56:55	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	540.500,00
03/01/2024 09:57:37	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 043)	540.100,00
03/01/2024 09:57:48	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 029)	540.099,00
03/01/2024 09:57:51	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 117)	543.857,01
03/01/2024 09:58:05	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 117)	540.500,01
03/01/2024 10:00:51	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 038, PARTICIPANTE 115, PARTICIPANTE 029, PARTICIPANTE 043, PARTICIPANTE 052, PARTICIPANTE 117, PARTICIPANTE 106, PARTICIPANTE 109			
03/01/2024 10:00:52	FECHADO 1		
03/01/2024 10:02:09	LANCE	ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME (PARTICIPANTE 038)	439.300,00
03/01/2024 10:02:42	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	446.857,00



MUNICIPIO DE MAURITI
MAURITI-CE

03/01/2024 10:02:55	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 109)	460.000,00
03/01/2024 10:03:02	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 043)	470.000,00
03/01/2024 10:03:38	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 029)	458.040,00
03/01/2024 10:04:15	LANCE	MATEUS DA SILVA MATIAS 06560291375 (PARTICIPANTE 115)	439.400,00
03/01/2024 10:05:08	LANCE	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	463.460,00
03/01/2024 10:05:52	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME			
03/01/2024 10:05:52	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
03/01/2024 10:05:52	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva			
03/01/2024 10:05:52	HABILITAÇÃO		
04/01/2024 10:06:49	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
23/02/2024 10:03:04	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
23/02/2024 10:33:04	EM ADJUDICAÇÃO		
29/02/2024 14:56:36	ADJUDICADO		

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 02 - (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo:	
Descrição: Alavanca 1x1,80 em aço				
Quantidade: 7		Valor Unit.: 149,42		Valor Total: 1.045,94
Item: 2	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: Arame recozido de 18mm				
Quantidade: 33		Valor Unit.: 18,63		Valor Total: 614,79
Item: 3	Unidade: RL	Marca: VONDER	Modelo:	
Descrição: Bobina de fio de nylon de 3,0mm de espessura, com 500m de comprimento para roçadeira.				
Quantidade: 19		Valor Unit.: 349,23		Valor Total: 6.635,37
Item: 4	Unidade: PAR	Marca: MARLUVAS	Modelo:	
Descrição: Bota plástica 7 léguas cano longo branca nos tamanhos N° 42(30 Pares), N°40 (24 pares), N°39 (03 pares) e N° 44 (01 par)				
Quantidade: 54		Valor Unit.: 55,74		Valor Total: 3.009,96
Item: 5	Unidade: UND	Marca: ATLAS	Modelo:	
Descrição: Broxa para caiação				
Quantidade: 49		Valor Unit.: 19,07		Valor Total: 934,43
Item: 6	Unidade: UND	Marca: PADO	Modelo:	
Descrição: Cadeado N° 30: corpo em latão maciço e chave em latão, materiais: aço inox e materiais não ferrosos; acompanha 2 chaves, comprimento da base: 30mm.				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 20,52		Valor Total: 615,60
Item: 7	Unidade: UND	Marca: PADO	Modelo:	
Descrição: Cadeado N° 40: corpo em latão maciço e chave em latão, materiais: aço inox e materiais não ferrosos; acompanha 2 chaves, comprimento da base: 40mm.				
Quantidade: 29		Valor Unit.: 24,38		Valor Total: 707,02
Item: 8	Unidade: UND	Marca: PADO	Modelo:	
Descrição: Cadeado N° 45: corpo em latão maciço e chave em latão, materiais: aço inox e materiais não ferrosos; acompanha 2 chaves, comprimento da base: 45mm.				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 27,08		Valor Total: 677,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: MAESTRO	Modelo:	
Descrição: Carro de mão esfera-chapa 22, quadrado 60L, c/pneu.				
Quantidade: 18		Valor Unit.: 340,53		Valor Total: 6.129,54



MUNICIPIO DE MAURITI
MAURITI-CE



Item: 10	Unidade: PAR	Marca: LECOFER	Modelo:	
Descrição: Clips de borracha				
Quantidade: 173		Valor Unit.: 0,99		Valor Total: 171,27
Item: 11	Unidade: UND	Marca: UNIPEGA	Modelo:	
Descrição: Cola Branca 1kg				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 31,23		Valor Total: 374,76
Item: 12	Unidade: UND	Marca: TEKBOND	Modelo:	
Descrição: Cola para PVC 1L				
Quantidade: 27		Valor Unit.: 63,40		Valor Total: 1.711,80
Item: 13	Unidade: UND	Marca: CASTOR	Modelo:	
Descrição: Colher de pedreiro canto redondo de 8 polegadas				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 26,29		Valor Total: 210,32
Item: 14	Unidade: M	Marca: TROPICAL	Modelo:	
Descrição: Corda seda 12mm				
Quantidade: 667		Valor Unit.: 3,77		Valor Total: 2.514,59
Item: 15	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: Desempenadeira de aço lisa com cabo de madeira 120x400mm				
Quantidade: 7		Valor Unit.: 40,75		Valor Total: 285,25
Item: 16	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: Desempenadeira de madeira 18x30cm				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 21,07		Valor Total: 168,56
Item: 17	Unidade: PAR	Marca: SILVANA	Modelo:	
Descrição: Dobradiça de canto 850/3 acabamentos zincado				
Quantidade: 41		Valor Unit.: 17,15		Valor Total: 703,15
Item: 18	Unidade: UND	Marca: LOCTITE	Modelo:	
Descrição: Durepox de 150g				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 27,00		Valor Total: 648,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: Enxada 2,5 libras com cabo de 1.30cm				
Quantidade: 21		Valor Unit.: 65,84		Valor Total: 1.382,64
Item: 20	Unidade: UND	Marca: STAM	Modelo:	
Descrição: Fechadura inox para banheiro 20 x 11 x 5 centímetros				
Quantidade: 37		Valor Unit.: 59,57		Valor Total: 2.204,09
Item: 21	Unidade: UND	Marca: STAM	Modelo:	
Descrição: Fechadura para portas externas inox 40mm cromada				
Quantidade: 37		Valor Unit.: 70,71		Valor Total: 2.616,27
Item: 22	Unidade: UND	Marca: STAM	Modelo:	
Descrição: Fechadura para portas internas inox 40mm cromada				
Quantidade: 38		Valor Unit.: 61,83		Valor Total: 2.349,54
Item: 23	Unidade: UND	Marca: STAM	Modelo:	
Descrição: Ferrolho redondo zincado 500/4				
Quantidade: 43		Valor Unit.: 4,45		Valor Total: 191,35
Item: 24	Unidade: UND	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: Fita Veda Rosca 18mm com 50mts				
Quantidade: 101		Valor Unit.: 6,79		Valor Total: 685,79
Item: 25	Unidade: RL	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: Fita zebra 7cmx200m - amarela e preta com 200mts				
Quantidade: 69		Valor Unit.: 21,59		Valor Total: 1.489,71
Item: 26	Unidade: UND	Marca: MAKITA	Modelo:	
Descrição: Lâmina de serra manual com 24 dentes em aço.				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 9,14		Valor Total: 548,40



MUNICIPIO DE MAURITI
MAURITI-CE



Item: 27	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: Linha nylon de pedreiro lisa 100m			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 16,37		Valor Total: 196,44
Item: 28	Unidade: UND	Marca: DUNA	Modelo:
Descrição: Linhas 7x14cm medindo 6 metros			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 198,74		Valor Total: 23.848,80
Item: 29	Unidade: UND	Marca: ATLAS	Modelo:
Descrição: Lixa massa 100			
Quantidade: 152	Valor Unit.: 1,53		Valor Total: 232,56
Item: 30	Unidade: UND	Marca: ATLAS	Modelo:
Descrição: Lixa massa 120			
Quantidade: 215	Valor Unit.: 1,51		Valor Total: 324,65
Item: 31	Unidade: UND	Marca: ATLAS	Modelo:
Descrição: Lixa massa 80			
Quantidade: 156	Valor Unit.: 1,53		Valor Total: 238,68
Item: 32	Unidade: UND	Marca: HANDEX	Modelo:
Descrição: Luva de proteção algodão emborrachada			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 7,54		Valor Total: 980,20
Item: 33	Unidade: PAR	Marca: HANDEX	Modelo:
Descrição: Luva raspa cano longo			
Quantidade: 71	Valor Unit.: 19,84		Valor Total: 1.408,64
Item: 34	Unidade: MT	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Mangueira ½ polegada			
Quantidade: 2.025	Valor Unit.: 2,69		Valor Total: 5.447,25
Item: 35	Unidade: MT	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Mangueira de nível cristal reforçada			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 2,73		Valor Total: 68,25
Item: 36	Unidade: MT	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Mangueira irrigação 3/4 preta reforçada			
Quantidade: 2.450	Valor Unit.: 3,02		Valor Total: 7.399,00
Item: 37	Unidade: MT	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Mangueira plástica para Irrigação 1 polegada			
Quantidade: 2.775	Valor Unit.: 3,56		Valor Total: 9.879,00
Item: 38	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Pá de bico com cabo 71cm			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 39,88		Valor Total: 1.355,92
Item: 39	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Picareta alvião com cabo de madeira 95cm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 101,72		Valor Total: 1.220,64
Item: 40	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Picareta/Chibanca em aço com cabo de madeira 90cm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 94,93		Valor Total: 1.139,16
Item: 41	Unidade: UND	Marca: ATLAS	Modelo:
Descrição: Pincel Trincha de 1 polegada			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,38		Valor Total: 219,00
Item: 42	Unidade: UND	Marca: ATLAS	Modelo:
Descrição: Pincel Trincha de 1 polegada e meia			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 6,27		Valor Total: 344,85
Item: 43	Unidade: UND	Marca: ATLAS	Modelo:
Descrição: Pincel Trincha de 2 polegada			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 7,17		Valor Total: 315,48



**MUNICÍPIO DE MAURITI
MAURITI-CE**

Item: 44	Unidade: UND	Marca: ATLAS	Modelo:	
Descrição: Pincel Trincha de 3 polegadas				
Quantidade: 47		Valor Unit.: 12,80		Valor Total: 601,60
Item: 45	Unidade: UND	Marca: FAMASTIL	Modelo:	
Descrição: Pneu para carro de mão duro completo				
Quantidade: 21		Valor Unit.: 64,10		Valor Total: 1.346,10
Item: 46	Unidade: UND	Marca: MADEREIRA	Modelo:	
Descrição: Porta em madeira resistente 80/2.1				
Quantidade: 23		Valor Unit.: 294,36		Valor Total: 6.770,28
Item: 47	Unidade: UND	Marca: MADEREIRA	Modelo:	
Descrição: Porta paraná 80/2.1				
Quantidade: 38		Valor Unit.: 119,31		Valor Total: 4.533,78
Item: 48	Unidade: UND	Marca: MADEREIRA	Modelo:	
Descrição: Porta paraná lisa 70/2.1				
Quantidade: 29		Valor Unit.: 117,57		Valor Total: 3.409,53
Item: 49	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo:	
Descrição: Régua de Alumínio para pedreiro 2,00 metros				
Quantidade: 7		Valor Unit.: 41,97		Valor Total: 293,79
Item: 50	Unidade: UND	Marca: ATLAS	Modelo:	
Descrição: Rolo de lã com 23cm				
Quantidade: 54		Valor Unit.: 21,59		Valor Total: 1.165,86
Item: 51	Unidade: UND	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: Tela de aço soldada 4.2mm-malha 15x15cm				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 117,57		Valor Total: 1.763,55
Item: 52	Unidade: UND	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: Tela de aço soldada 4.2mm-malha 20x20cm				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 117,57		Valor Total: 1.763,55
Item: 53	Unidade: UND	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: Trena de 5 metros com trava				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 14,98		Valor Total: 179,76
Item: 54	Unidade: UND	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: Trena fibra de 50 metros				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 58,35		Valor Total: 583,50
Item: 55	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: Vassoura/Rastelo de aço de 23 dentes e cabo de 1.20m				
Quantidade: 37		Valor Unit.: 37,79		Valor Total: 1.398,23
Item: 56	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: Vassourão industrial de 60cm com reforço c/ cabo de madeira medindo 1,50x28mm				
Quantidade: 46		Valor Unit.: 13,89		Valor Total: 638,94
Item: 57	Unidade: UND	Marca: TEKBOND	Modelo:	
Descrição: Veda-calha de 280				
Quantidade: 37		Valor Unit.: 21,25		Valor Total: 786,25
Item: 58	Unidade: UND	Marca: HALE	Modelo:	
Descrição: Vitro basculante (60x40)				
Quantidade: 17		Valor Unit.: 81,86		Valor Total: 1.391,62

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	071	43.570.564/0001-72	229.393,92	119.870,00		Sim
2 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	064	40.219.546/0001-52	229.393,92	120.000,00	0,11	Sim
3 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	140	12.233.377/0001-70	229.393,92	123.870,00	3,23	Sim
4 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	027	21.803.450/0001-92	229.393,92	125.000,00	0,91	Sim



**MUNICÍPIO DE MAURITI
MAURITI-CE**

5 AVO COMERCIO E MATERIAL DE	093	50.338.620/0001-03	229.393,92	129.616,16	3,69	Sim
6 MATEUS DA SILVA MATIAS 06560291375	103	29.257.568/0001-74	229.387,72	144.500,00	11,48	Sim
7 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	037	35.959.058/0001-41	229.393,92	159.500,01	10,38	Sim
8 LUIZ MAURO FERREIRA	101	01.397.622/0001-68	229.393,92	229.393,92	43,82	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

12/12/2023 15:54:55	PUBLICADO				
12/12/2023 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
03/01/2024 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
03/01/2024 09:38:52	DISPUTA				
03/01/2024 09:38:52	LANCE	MATEUS DA SILVA MATIAS 06560291375 (PARTICIPANTE 103)		229.387,72	
03/01/2024 09:38:52	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 037)		229.393,92	
03/01/2024 09:38:52	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 101)		229.393,92	
03/01/2024 09:38:52	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 071)		229.393,92	
03/01/2024 09:38:52	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 064)		229.393,92	
03/01/2024 09:38:52	LANCE	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		229.393,92	
03/01/2024 09:38:52	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 027)		229.393,92	
03/01/2024 09:38:52	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		229.393,92	
03/01/2024 09:40:21	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 027)		228.000,00	
03/01/2024 09:41:44	LANCE	MATEUS DA SILVA MATIAS 06560291375 (PARTICIPANTE 103)		227.000,00	
03/01/2024 09:42:01	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 071)		226.000,00	
03/01/2024 09:42:57	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 027)		225.000,00	
03/01/2024 09:43:45	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		226.500,00	
03/01/2024 09:43:55	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 071)		225.999,00	
03/01/2024 09:44:33	LANCE	MATEUS DA SILVA MATIAS 06560291375 (PARTICIPANTE 103)		224.000,00	
03/01/2024 09:44:52	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 037)		226.500,01	
03/01/2024 09:45:22	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 064)		220.000,00	
03/01/2024 09:45:39	LANCE	MATEUS DA SILVA MATIAS 06560291375 (PARTICIPANTE 103)		219.000,00	
03/01/2024 09:45:41	LANCE	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		210.000,00	
03/01/2024 09:45:56	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 027)		209.000,00	
03/01/2024 09:46:23	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		210.500,00	
03/01/2024 09:46:24	LANCE	MATEUS DA SILVA MATIAS 06560291375 (PARTICIPANTE 103)		208.700,00	
03/01/2024 09:47:56	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 027)		208.000,00	
03/01/2024 09:48:30	LANCE	MATEUS DA SILVA MATIAS 06560291375 (PARTICIPANTE 103)		207.500,00	
03/01/2024 09:48:58	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 071)		207.100,00	
03/01/2024 09:49:04	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 064)		200.000,00	
03/01/2024 09:49:33	LANCE	MATEUS DA SILVA MATIAS 06560291375 (PARTICIPANTE 103)		199.900,00	
03/01/2024 09:49:43	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		200.500,00	
03/01/2024 09:50:48	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 027)		198.000,00	
03/01/2024 09:50:56	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 064)		190.000,00	



MUNICIPIO DE MAURITI
MAURITI-CE



03/01/2024 09:51:11	LANCE	MATEUS DA SILVA MATIAS 06560291375 (PARTICIPANTE 103)	185.000,00
03/01/2024 09:51:23	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 071)	184.000,00
03/01/2024 09:51:40	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	185.500,00
03/01/2024 09:51:49	LANCE	MATEUS DA SILVA MATIAS 06560291375 (PARTICIPANTE 103)	182.000,00
03/01/2024 09:52:04	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 027)	180.000,00
03/01/2024 09:52:31	LANCE	MATEUS DA SILVA MATIAS 06560291375 (PARTICIPANTE 103)	178.000,00
03/01/2024 09:52:55	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 037)	185.500,01
03/01/2024 09:53:07	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	180.500,00
03/01/2024 09:53:14	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 071)	179.000,00
03/01/2024 09:53:20	LANCE	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	184.877,00
03/01/2024 09:53:28	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	179.500,00
03/01/2024 09:53:36	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 064)	170.000,00
03/01/2024 09:53:52	TEMPO RANDÔMICO		
03/01/2024 09:53:58	LANCE	MATEUS DA SILVA MATIAS 06560291375 (PARTICIPANTE 103)	165.000,00
03/01/2024 09:54:05	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	170.500,00
03/01/2024 09:54:52	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 027)	164.000,00
03/01/2024 09:55:13	LANCE	MATEUS DA SILVA MATIAS 06560291375 (PARTICIPANTE 103)	163.000,00
03/01/2024 09:55:40	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 064)	160.000,00
03/01/2024 09:55:52	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	165.550,00
03/01/2024 09:56:03	LANCE	MATEUS DA SILVA MATIAS 06560291375 (PARTICIPANTE 103)	158.000,00
03/01/2024 09:56:32	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 027)	159.000,00
03/01/2024 09:56:40	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	159.500,00
03/01/2024 09:56:49	LANCE	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	159.460,00
03/01/2024 09:56:51	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 071)	159.100,00
03/01/2024 09:57:16	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 027)	158.300,00
03/01/2024 09:58:24	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 037)	159.500,01
03/01/2024 09:58:34	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	158.500,00
03/01/2024 09:58:47	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 071)	158.400,00
03/01/2024 09:59:12	LANCE	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	157.640,00
03/01/2024 09:59:34	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 027)	157.700,00
03/01/2024 09:59:36	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 071)	158.099,00
03/01/2024 09:59:39	LANCE	MATEUS DA SILVA MATIAS 06560291375 (PARTICIPANTE 103)	157.600,00
03/01/2024 10:00:15	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 071)	157.699,00
03/01/2024 10:00:52	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 103, PARTICIPANTE 140, PARTICIPANTE 071, PARTICIPANTE 027, PARTICIPANTE 093, PARTICIPANTE 037, PARTICIPANTE 064			
03/01/2024 10:00:52	FECHADO 1		
03/01/2024 10:02:48	LANCE	MATEUS DA SILVA MATIAS 06560291375 (PARTICIPANTE 103)	144.500,00
03/01/2024 10:03:01	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	129.616,16
03/01/2024 10:03:51	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 064)	120.000,00
03/01/2024 10:03:58	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 027)	125.000,00
03/01/2024 10:05:00	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 071)	119.870,00
03/01/2024 10:05:43	LANCE	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	123.870,00
03/01/2024 10:05:52	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.



**MUNICÍPIO DE MAURITI
MAURITI-CE**

03/01/2024 10:05:52 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

03/01/2024 10:05:53 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva

03/01/2024 10:05:53 HABILITAÇÃO

23/02/2024 10:03:04 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

23/02/2024 10:33:04 EM ADJUDICAÇÃO

29/02/2024 14:56:37 ADJUDICADO

**LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE 03 -
(COTA PRINCIPAL -
AMPLA
PARTICIPAÇÃO)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: BESTFER	Modelo: BESTFER
Descrição: Abraçadeira aço de 1/2			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 0,72		Valor Total: 81,36
Item: 2	Unidade: UND	Marca: DECORLUX	Modelo: DECORLUX
Descrição: Abraçadeira de nylon 100x300mm			
Quantidade: 503	Valor Unit.: 39,60		Valor Total: 19.918,80
Item: 3	Unidade: UND	Marca: ELETROMAX	Modelo: ELETROMAX
Descrição: Abraçadeira PVC de 3/4			
Quantidade: 128	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 76,80
Item: 4	Unidade: MT	Marca: ENERGY	Modelo: ENERGY
Descrição: Cabo flexível 1,5mm			
Quantidade: 1.125	Valor Unit.: 1,08		Valor Total: 1.215,00
Item: 5	Unidade: MT	Marca: ENERGY	Modelo: ENERGY
Descrição: Cabo flexível 2,5mm			
Quantidade: 2.813	Valor Unit.: 1,68		Valor Total: 4.725,84
Item: 6	Unidade: MT	Marca: ENERGY	Modelo: ENERGY
Descrição: Cabo flexível 4,0mm			
Quantidade: 2.738	Valor Unit.: 2,78		Valor Total: 7.611,64
Item: 7	Unidade: MT	Marca: ENERGY	Modelo: ENERGY
Descrição: Cabo flexível 6,0mm			
Quantidade: 1.125	Valor Unit.: 4,15		Valor Total: 4.668,75
Item: 8	Unidade: MT	Marca: ENERGY	Modelo: ENERGY
Descrição: Cabo flexível PP 4/6,00mm			
Quantidade: 1.650	Valor Unit.: 16,62		Valor Total: 27.423,00
Item: 9	Unidade: MT	Marca: ENERGY	Modelo: ENERGY
Descrição: Cabo PP 2/2,5mm			
Quantidade: 3.105	Valor Unit.: 4,24		Valor Total: 13.165,20
Item: 10	Unidade: MT	Marca: ENERGY	Modelo: ENERGY
Descrição: Cabo PP 2/4mm			
Quantidade: 2.513	Valor Unit.: 5,94		Valor Total: 14.927,22
Item: 11	Unidade: MT	Marca: ENERGY	Modelo: ENERGY
Descrição: Cabo PP 3/2,5mm			
Quantidade: 1.350	Valor Unit.: 6,11		Valor Total: 8.248,50
Item: 12	Unidade: MT	Marca: ENERGY	Modelo: ENERGY
Descrição: Cabo PP 3/4mm			
Quantidade: 1.425	Valor Unit.: 8,66		Valor Total: 12.340,50



**MUNICIPIO DE MAURITI
MAURITI-CE**

Item: 13	Unidade: UND	Marca: TAF	Modelo: TAF
Descri�o: Caixa medidor monof�sica			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 74,00		Valor Total: 2.812,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: REUE	Modelo: REUE
Descri�o: Caixa pl�stica 4x2cm embutida			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,82		Valor Total: 98,40
Item: 15	Unidade: UND	Marca: ENERBRAS	Modelo: ENERBRAS
Descri�o: Canaleta adesiva (pl�stica) para fia�o com 2mts			
Quantidade: 379	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 1.705,50
Item: 16	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descri�o: Colar tomada 60x3/4			
Quantidade: 81	Valor Unit.: 10,30		Valor Total: 834,30
Item: 17	Unidade: UND	Marca: ELETROMAX	Modelo: ELETROMAX
Descri�o: Curva eletroduto 180 1 1/2			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 6,05		Valor Total: 363,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: ELETROMAX	Modelo: ELETROMAX
Descri�o: Curva eletroduto 3/4			
Quantidade: 57	Valor Unit.: 1,27		Valor Total: 72,39
Item: 19	Unidade: UND	Marca: SOPRANO	Modelo: SOPRANO
Descri�o: Disjuntor monof�sico 10 a			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 10,67		Valor Total: 234,74
Item: 20	Unidade: UND	Marca: SOPRANO	Modelo: SOPRANO
Descri�o: Disjuntor monof�sico 15 a			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 340,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: SOPRANO	Modelo: SOPRANO
Descri�o: Disjuntor monof�sico 20 a			
Quantidade: 47	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 470,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: SOPRANO	Modelo: SOPRANO
Descri�o: Disjuntor trif�sico 15 a			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 59,50		Valor Total: 1.606,50
Item: 23	Unidade: UND	Marca: SOPRANO	Modelo: SOPRANO
Descri�o: Disjuntor trif�sico 20 a			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 58,30		Valor Total: 2.332,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: SOPRANO	Modelo: SOPRANO
Descri�o: Disjuntor trif�sico 32 a			
Quantidade: 39	Valor Unit.: 58,30		Valor Total: 2.273,70
Item: 25	Unidade: MT	Marca: ELEMENTAR	Modelo: ELEMENTAR
Descri�o: Eletroduto flex�vel 3/4			
Quantidade: 634	Valor Unit.: 0,65		Valor Total: 412,10
Item: 26	Unidade: UND	Marca: ELETROMAX	Modelo: ELETROMAX
Descri�o: Eletroduto PVC r�gido 3/4 varas com 3mts			
Quantidade: 191	Valor Unit.: 6,47		Valor Total: 1.235,77
Item: 27	Unidade: UND	Marca: VOLTIM	Modelo: VOLTIM
Descri�o: EXTENS�O DE 5MTS - Especifica�es: com 01 tomada macho, base para recebimento, de no m�nimo 03 tomadas, compat�vel com pino americano, corrente m�xima de 10A, bivolts, (110 e 220 volts). O produto dever� conter dados de identifica�o e marca do fabricante.			
Quantidade: 126	Valor Unit.: 29,18		Valor Total: 3.676,68
Item: 28	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descri�o: Fita alto fus�o 10mts			
Quantidade: 226	Valor Unit.: 13,20		Valor Total: 2.983,20
Item: 29	Unidade: UND	Marca: SOPRANO	Modelo: SOPRANO
Descri�o: Fita isolante 20mts			
Quantidade: 237	Valor Unit.: 5,70		Valor Total: 1.350,90



MUNICIPIO DE MAURITI
MAURITI-CE



Item: 30	Unidade: UND	Marca: INTELLI	Modelo: INTELLI
Descrição: Hasta aterramento 10mm 1.50mts			
Quantidade: 59	Valor Unit.: 28,93		Valor Total: 1.706,87
Item: 31	Unidade: UND	Marca: PLUZIE	Modelo: PLUZIE
Descrição: Interruptor duplo			
Quantidade: 153	Valor Unit.: 5,76		Valor Total: 881,28
Item: 32	Unidade: UND	Marca: PLUZIE	Modelo: PLUZIE
Descrição: Interruptor simples			
Quantidade: 156	Valor Unit.: 3,70		Valor Total: 577,20
Item: 33	Unidade: UND	Marca: GLIGHT	Modelo: GLIGHT
Descrição: Lâmpada fluorescente de LED 20w			
Quantidade: 295	Valor Unit.: 6,83		Valor Total: 2.014,85
Item: 34	Unidade: UND	Marca: GLIGHT	Modelo: GLIGHT
Descrição: Lâmpada fluorescente de LED 40w			
Quantidade: 261	Valor Unit.: 31,56		Valor Total: 8.237,16
Item: 35	Unidade: UND	Marca: GLIGHT	Modelo: GLIGHT
Descrição: Lâmpada PL 20w			
Quantidade: 188	Valor Unit.: 6,24		Valor Total: 1.173,12
Item: 36	Unidade: UND	Marca: GLIGHT	Modelo: GLIGHT
Descrição: Lâmpada PL 25w			
Quantidade: 186	Valor Unit.: 8,64		Valor Total: 1.607,04
Item: 37	Unidade: UND	Marca: GLIGHT 70W E27	Modelo: GLIGHT 70W E27
Descrição: Lâmpada vapor metálico			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 21,67		Valor Total: 520,08
Item: 38	Unidade: UND	Marca: TASCHIBRA	Modelo: TASCHIBRA
Descrição: Luminária LED 2/20w			
Quantidade: 195	Valor Unit.: 74,35		Valor Total: 14.498,25
Item: 39	Unidade: UND	Marca: TASCHIBRA	Modelo: TASCHIBRA
Descrição: Luminária LED 2/40w			
Quantidade: 185	Valor Unit.: 83,88		Valor Total: 15.517,80
Item: 40	Unidade: UND	Marca: ELETROMAX	Modelo: ELETROMAX
Descrição: Luva eletroduto ½			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 0,42		Valor Total: 28,56
Item: 41	Unidade: UND	Marca: JRC	Modelo: JRC
Descrição: Reator e.p.e metálico ent. 25 0w			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 62,35		Valor Total: 1.745,80
Item: 42	Unidade: UND	Marca: LUMANTI	Modelo: LUMANTI
Descrição: Refletor de LED 100W			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 33,48		Valor Total: 234,36
Item: 43	Unidade: UND	Marca: LUMANTI	Modelo: LUMANTI
Descrição: Refletor de LED 150W			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 53,88		Valor Total: 377,16
Item: 44	Unidade: UND	Marca: JRC	Modelo: JRC
Descrição: Soquete plástico/plafon			
Quantidade: 164	Valor Unit.: 3,23		Valor Total: 529,72
Item: 45	Unidade: UND	Marca: PLUZIE	Modelo: PLUZIE
Descrição: Tomada conjugada			
Quantidade: 157	Valor Unit.: 5,34		Valor Total: 838,38
Item: 46	Unidade: UND	Marca: PLUZIE	Modelo: PLUZIE
Descrição: Tomada simples			
Quantidade: 154	Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 523,60